CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG

Số: 17/2021/CV-GMC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------------***--------------

Hà giang, ngày 07 tháng  05 năm 2021

     Kính gửi:  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

Sở Giao dịch chứng khoán Hà nội.

Ngày 07/05/2021, Công ty Cổ phần ô tô Giải Phóng đã triệu tập cuộc họp đại hội

đồng cổ đông thường niên năm 2020 (Lần thứ 2). Tới tham dự cuộc họp có sự có mặt của

6 cổ đông, đại diện cho quyền sở hữu của 3.257.878 cổ phần, bằng 33.75% tổng số cổ

phần có quyền biểu quyết của Công ty. Căn cứ điều 102 bộ luật doanh nghiệp nước

CHXHCN Việt nam và điều 18 Điều lệ Công ty, cuộc họp đại hội đồng cổ đông lần thứ

hai phải có sự có mặt của cổ đông đại diện quyền sở hữu của trên 50% tổng số cổ phần có

quyền biểu quyết, cuộc họp đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 lần thứ hai của

Công ty Cổ phần ô tô Giải Phóng không đủ điều kiện để tiến hành.

Công ty sẽ triệu tập cuộc họp đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 lần thứ

ba vào ngày 14/05/2021.

Trân trọng.

Nơi nhận:

- Sở GDCKHN

- UBCKNN

- Lưu

CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG

Chủ tịch HĐQT

Nguyễn Cương